
  

Unione di Comuni 
Città - Territorio Val Vibrata 

64015 Nereto (TE) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
C O P I A  

 

N.9 

Data 22-07-2009 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE N. 45 DEL 25.05.2009 

AVENTE AD OGGETTO "BILANCIO DI 

PREVISIONE 2009. VARIAZIONE AL 

BILANCIO".- 

 

L'anno  duemilanove il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 19:30, 

presso la sala Allende del Comune di Nereto si è riunito il Consiglio 

Complessivo dell’Unione dei Comuni Città – Territorio “ Val Vibrata”,  

in Seconda convocazione, in sessione Ordinaria, che è stata partecipata 

dai Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

Presenti Assenti 

Comune Componente 

N° 

Quote  

Comu

ni 

N° 

Quot

e dei 

comp

. 

Comp

. 

Q

uo

te 

Com

p. 
Quote 

Alba Adriatica 

Franchino Giovannelli 

Paola Giusti 

Daniele Caponi 

 

3 

 

6 

6 

6 

 

  

X 

 

  

6 

 

 

X  

 

X 

 

6  

 

6 

Ancarano 
Ileana Scarpantoni 

Cadia Viola 
2 

3 

3 

X  

X  

3  

3  
 

 

Civitella del Tronto 
Gaetano Luca Ronchi 

Gianfredo De Santis 
2 

6 

6 

X 

X  

6 

6  

 

 

 

 

Colonnella 
Marco Iustini  

Matteo Marchetti 
2 

3 

3 

  X 

X 

3 

3 

Controguerra 
Mauro Scarpantonio 

Giulio Maurizi 
2 

3 

3 

X 

X 

3 

3 

 

  

 

  

Corropoli 
Umberto D’Annuntiis 

 
3 

2 

2 

2 

  

X 

 

2  

X 

 

X 

2 

 

2 

Martinsicuro 

Abramo Di Salvatore 

Antonio Di Tommaso 

Andrea D’Ambrosio 

3 

6 

6 

6 

X 

X 

  

6 

  6 

  

 

 

X 

  

 

6 

Nereto 

Stefano Minora  

Alberto Di Gaetano  

Pierino Di Pietro  

3 

2 

2 

2 

 

X 

X  

 

2 

2  

 

X 

 

 

 

2 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 2 

Sant’Egidio Alla 

Vibrata 

Rando Angelini 

Marco Ferri  

Stefania Ferri  

3 

4 

4 

4 

X 

X 

 

 

4 

4 

 

 

 

 

X  

 

 

  

 

4 

Sant’Omero 

Alberto Pompizi  

Alessandra Candelori  

Alfredo Lupi  

3 

4  

4 

4  

  

X 

X 

  

4 

4 

X 

 

 

4 

 

 

Torano Nuovo 
Martino Di Massimo  

Adelina Goldoni  
2 

3 

3 

X 

X 

3 

3 

  

 

  

 

Tortoreto 

Generoso Monti 

Stefano Lancianese  

Rolando Papiri  

3 

4 

4 

4 

X 

X 

  

 

4 

4 

  

 

 

 

  

X 

 

 

  

4 

 

TOTALE  N.° 31 120 20  78  11  42 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa  EMILIA Piro. 

 

Il PRESIDENTE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti  a trattare la materia in oggetto. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 3 

IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 

 

Illustra il consigliere delegato Sindaco di Controguerra Mauro Giovanni Scarpantonio. 

 
VISTO l’art. 175 comma 4 del D. L.vo 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

PRESA VISIONE della delibera di Consiglio Complessivo n° 03 del 30.04.2009 con la quale si 

approvava il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2009 e dei suoi allegati;  

VISTA la deliberazione della Giunta Complessiva n°  45 del 25.05.2009 ad oggetto “Bilancio di 

Previsione  2009.  Variazione al Bilancio”, con la quale si procedeva alle variazioni di seguito 

elencate :  

Istituzione nuovo capitolo entrata:   
� Cap. 86 art. 17 – in aumento – 

            “Contributo dei Comuni per la gestione del canile rifugio denominato “  Canalba”    

              Euro    100.000,00: il dettaglio delle entrate sono quelle riportate di cui alla allegata tabella;    

Istituzione nuovo capitolo spesa:   
� Cap. 1581 art. 03 – in aumento - “Spesa per la gestione del canile rifugio denominato  

            “Canalba”   Euro    150.000,00;  

� Cap. 1036 art. 13 – in aumento - “Contributi per eventi calamitosi”   Euro    5.100,00;  

� Cap. vari di spesa  e/o di entrata  in aumento e/o diminuzione come da elenco:   

 

 

 UEB Cap. Art. Capitolo Assestato Var.(+) Var.(-) Nuovo Assestato 

Entrata 3050512 512 1 ENTRATE NON 
IMPUTABILI A SPECIFICI 

CAPITOLI DI BILANCIO 

€     1.000,00 €          100,00  €                   1.100,00 

Spesa 1010103 58 1 INDENNITA' DI MISSIONE 
E RIMBORSO SPESE AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

€     1.200,00  €              200,00 €                   1.000,00 

Spesa 1010803 82 0 SPESE GENERALI DI 
FUNZIONAMENTO UFFICI 

€   18.000,00  €           6.000,00 €                 12.000,00 

Spesa 1010803 82 2 SPESE GENERALI DI 

FUNZIONAMENTO UFFICI  
AREA SOCIALE 

€        500,00  €              500,00  

Spesa 1010802 94 1 SPESE VARIE PER UFFICI €     9.000,00  €           3.000,00 €                   6.000,00 

Spesa 1010802 94 7 SPESE VARIE PER UFFICI 
AREA SOCIALE 

€        300,00  €              300,00 €                              - 

Spesa 1010102 96 0 ABBONAMENTO 
RACCOLTA UFFICIALE 

LEGGI E DECRETI IN VIA 
TELEMATICA 

€     8.000,00  €           1.000,00 €                   7.000,00 

Spesa 1010203 106 1 RIMBORSO SPESE 
FORZOSE DI CASSA 

€        800,00  €              300,00 €                      500,00 

Spesa 1010803 138 3 SPESE PER LITI, 
CONSULENZE, STUDI ETC 

AREA SOCIALE 
€     5.000,00  €           5.000,00  

Spesa 1010603 138 4 SPESE PER LITI, 

CONSULENZE, STUDI ETC 
AREA TECNICA 

€   10.000,00  €         10.000,00  

Spesa 1010203 140 1 SPESE PER FORMAZIONE 
DI PERSONALE 
DELL'UNIONE 

€     6.000,00  €           2.000,00 €                   4.000,00 

Spesa 1010803 1036 6 COMUNICAZIONI 
ISTITUZIONALI 

€     5.000,00  €           3.000,00 €                   2.000,00 

Spesa 1100405 1580 5 SPESE PER CONTRIBUTI 
AD ASSOCIAZIONI 

€   20.000,00  €         20.000,00 €                              - 

Spesa 1090603 1581 3 SPESE PER LA GESTIONE 

DEL CANILE RIFIUGIO 
DENOMINATO CANALBA 

 €  150.000,00  €               150.000,00 

Spesa 1070105 1686 5 SPESE PER PROGETTO 

SISTEMA TURISTICO 
LOCALE 

€     5.000,00  €           3.200,00 €                   1.800,00 

Spesa 2100405 2506 3 ACQUISTO 
ATTREZZATURE, 

MACCHINE ED ARREDI 
AREA SOCIALE 

€        500,00  €              500,00  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 4 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, nonché il giudizio di congruità, 

di coerenza e di attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dell’Area Affari Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D. L.vo 

n.267/2000; 

CON  il seguente risultato della votazione proclamata dal Sindaco Presidente: 

- Presenti n°  20 (quote 78  );  Voti favorevoli  espressi in forma di legge n°  15 Consiglieri  

(quote  64  ) – Astenuti n°  5   Consiglieri  (Stefano Lancianese – Alberto Di Gaetano – 

Generoso Monti – Umberto D’Annuntiis – Adelina Goldoni ) (quote 14 );  

-   

DELIBERA 
1)  DI RICHIAMARE  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI RATIFICARE, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della Giunta Complessiva n° 

45 del 25.05.2009 avente per oggetto “Bilancio di Previsione  2009. Variazione al Bilancio”; 

IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
RAVVISATA l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione; 

CON  il seguente risultato della votazione proclamata dal Sindaco Presidente: 

- Presenti n° 20 (quote 78);  Voti favorevoli  espresse in forma di legge n° 15 Consiglieri  

(quote 64) – Astenuti Consiglieri  5 (Stefano Lancianese – Alberto Di Gaetano – Generoso 

Monti – Umberto D’Annuntiis –  Adelina Goldoni)  (quote  14), 

 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 

comma 4, del D. L.vo n.267/2000. 

 

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 5 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 16-07-2009 Il Responsabile del servizio 

 F.to FOSCHI GIUSEPPE 
 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 16-07-2009 Il Responsabile del servizio 

 F.to FOSCHI GIUSEPPE 
 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

F.to DI SALVATORE ABRAMO F.to PIRO EMILIA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione n.9 del 22-07-2009, è stata pubblicata per quindici 

giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 articolo 134. 

 

 

 

Nereto, lì            

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to PIRO EMILIA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  22.07.2009           

 

( X )  perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 

(   )  per decorrenza dei termini di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to PIRO EMILIA 

 

 

 

 

Si certifica che la presente copia è conforme all’originale Si compone di n.           facciate 

e n.             allegati. 
Nereto, ______________ 

IL SEGRETARIO  

  PIRO EMILIA 

 

 


